
COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 43 del 20-01-2017

AREA DI LINE AMMINISTRATIVA
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZI SOCIALI ASSISTENZIALI

N. 19 DEL 19-01-2017

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CUORE DELLA
STELLA ONLUS PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
MANUAL ABILITY 2016.

Premesso che:
il Comune di Negrar da numerosi anni organizza un laboratorio di attività manuali-
per persone disabili presso il centro di aggregazione  di San Vito;
a partire dall’anno 2013 tale laboratorio è stato realizzato in collaborazione con-
l’associazione Cuore della Stella onlus di Negrar;
tale associazione con prot. n. 29601 del 21.12.2015 ha presentato il progetto-
“Laboratorio Manual Ability” per l’anno 2016;
il suddetto progetto riveste un notevole valore sociale in quanto offe un’occasione-
di socializzazione per le persone disabili e un supporto ai familiari nella gestione
quotidiana delle stesse;
la scelta di svolgere il laboratorio di attività manuali avvalendosi di un soggetto-
terzo rappresenta una modalità alternativa di erogazione del servizio che, in
quanto svolto attraverso un’associazione senza fini di lucro, realizza in concreto
un’economia di spesa per il Comune, garantendo al tempo stesso l’efficacia ed
efficienza del servizio reso in quanto da diversi anni l’associazione in questione è
attiva sul territorio e ha svolto con successo, professionalità e competenza
iniziative analoghe;
con deliberazione di G.C. n. 168 del 18.10.2016 è stato pertanto approvato un-
protocollo di intesa  con l’associazione Cuore della Stella onlus per la
realizzazione del progetto “Laboratorio manual ability” per l’anno 2016 a fronte
di una  spesa di € 2.800,00 da versare a rendicontazione all’associazione
sopraindicata, a parziale copertura delle spese per la realizzazione del progetto in
argomento;



con determinazione R.G. n. 545 del 24.10.2016 è stato assunto a capitolo 3235 il-
relativo impegno di spesa n. 559/2016;

Vista la rendicontazione di spesa presentata dalla suddetta associazione conservata agli atti
dell’ufficio Servizi Sociali;

Vista l’allegata dichiarazione relativa alla L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari
dell’associazione Cuore della Stella;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 07 del 29.05.2015, di attribuzione delle funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 di Dirigente dell’Area di Line Amministrativa al dott.
Bartolini Marcello;

Richiamato il Decreto Dirigenziale n. 3 del 25.03.2016, con il quale viene assegnato alla
dipendente a tempo indeterminato dr.ssa Gianna Marin – Istruttore Direttivo Cat. D1, la
titolarità della Posizione Organizzativa relativa al Settore del Cittadino comprendente, tra
l’altro, i Servizi Sociali-Assistenziali;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa
spesa al corrispondente capitolo del bilancio;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Richiamate:
la deliberazione consiliare n. 82/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di-
previsione 2017/2019;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 2/2017 di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione 2017/2019 parte economica;

                             D I S P O N E

Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue:

LIQUIDARE e PAGARE  la somma specificata nel prospetto A) del presente1.
provvedimento, relativa a spesa preventivamente impegnata;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio2.
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi del D.Lgs.3.
33/2013;



ALLEGATO A)

CREDITORE Det. R.G.
n.

Cap.
Impegno
(n./anno)

Importo da
liquidare

IBAN

associazione Cuore della
stella  con sede in Piazza
San Vito, 11 37024 Negrar
C.F. 93217610232

545/20163235 559/2016
€ 2.800,00

IT30Z08315596010
00010004658

LIQUIDAZIONE N.   116

Impegno n.
  559
sub:

del
24-10-2016

Comp./Res.
R

Anno
2016

Capitolo

3235

Articolo
Cod. bil.
110040
5

SIOPE
1583

Descrizione capitolo:
CONVENZIONI VARIE PER FINALITA' SOCIALI

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CUORE DELLA STELLA ONLUS PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO MANUAL ABILITY 2016.

Importo operazione €.       2.800,00
Determinazione N°   137 del 19-10-2016 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     6835

Importo Liquidazione €.       2.800,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to Marin Gianna

Il Responsabile del servizio
F.to Marin Gianna

REFERTO DI PUBBLICAZIONE



Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 24-01-2017 al
08-02-2017.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


